Государственное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Малгобек»

ПРОТОКОЛ № 4

заседания управляющего совета

ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

г. Малгобек 22.01.2025

Начало заседания: 14:00

Окончание заседания: 16:40

Место проведения заседания: ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

Инициатор проведения заседания: председатель Управляющего совета

Форма проведения голосования: открытое голосование

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель

образовательной

организации

Энгиноева Мадина Хамзатовна

Представитель учредителя Албакова Залина Башировна

Члены управляющего

совета

Из числа родителей:

Салатова Макка Муратовна, родитель учащихся 6 «г»

класса Амхадов А, 8 «Б»  Амхадов С

Садакиев Мовсар Якубович, родитель учащихся 2 «б»

класса Садакиева Х, 4 «в» Садакиев М, 7 «б» Садакиев Б,

Садакиев М-А

Гуноева Тамара Хамзатовна, родитель учащихся 5 «а»

класса Гуноев Х, 8 «а» Гуноева М, 9 «б» Гуноев Р

Из числа обучающихся:

Терлоева С.Т, Президент школы, учащаяся 10 «А» класса

Додова А.М, учащаяся 8 «а» класса

Дахкильгов И.З, учащийся 8 «а» класса

Из числа администрации школы:

Могушкова А.М, зам директора по ВР

Из числа работников:

Котиева Л.Х, учитель начальных классов

Мурзабекова Ф.А, учитель английского языка

Дзагиев Б.А, педагог доп образования

Приглашенные: -

Всего 12 участников из 12

Отсутствовали -

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ состояния безопасных условий обучения и воспитания.

2. Проверка охраны труда и техники безопасности, соблюдения санитарно-

гигиенических правил в классах.

По первому вопросу выступила Энгиноева М.Х., директор школы. Она представила

подробный анализ состояния безопасных условий обучения и воспитания в школе.

В выступлении были освещены следующие ключевые моменты:

Анализ текущего состояния безопасности

1. Оценка физической инфраструктуры: Проверка состояния учебных помещений,

спортивного зала, спортивной площадки и прилегающих территорий на соответствие

требованиям безопасности.

2. Контроль за соблюдением санитарных норм: Регулярное проведение

дезинфекционных мероприятий, обеспечение чистоты и порядка во всех помещениях

школы.

3. Обеспечение пожарной безопасности: Установка и обслуживание противопожарного

оборудования, проведение регулярных тренировок по эвакуации.

4. Психологическая безопасность:

Организация работы психологической службы, направленной на поддержку учащихся

и педагогов.

Проведённые мероприятия 1. Тренинги и инструктажи: o Проведение обязательных

инструктажей по технике безопасности для педагогического состава и технического

персонала. o Организация тренингов по оказанию первой помощи для учителей и

старших школьников.

2. Модернизация инфраструктуры (капитальный ремонт): o Замена устаревшего

оборудования в учебных кабинетах на современное и безопасное. o Регулярная

проверка исправности пожарной сигнализации и системы видеонаблюдения.

3. Информационная работа: o Разработка и распространение памяток по безопасности

среди учеников и родителей. o Проведение занятий по вопросам безопасного

поведения в различных ситуациях.

По второму вопросу выступил Дзагиев Б.А., заместитель директора по АХЧ. Он

доложил о текущем состоянии охраны труда и техники безопасности в школе, а также

о соблюдении санитарно-гигиенических норм.

Отметил следующие ключевые моменты:

1. Соблюдение санитарно-гигиенических правил: осуществляется регулярная уборка

помещений, проводится дезинфекция поверхностей, особенно в местах общего

пользования. Установлены дозаторы с антисептиками для рук.

2. Планы на будущее: Предложены мероприятия по повышению уровня

информированности учащихся и родителей о правилах безопасности и гигиены

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчёт о проведённых мероприятиях по улучшению безопасных условий

обучения и воспитания в школе.

2. Рекомендовать педагогическому составу и техническому персоналу регулярно

проходить курсы повышения квалификации по вопросам охраны труда и техники

безопасности.

Голосовали:

«За» – 12 членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

Председатель заседания ___________ Садакиев М.Я

Секретарь заседания ___________ Мурзабекова Ф.А

		2025-07-28T12:07:15+0300
	Энгиноева Мадина Хамзатовна
	Я являюсь автором этого документа